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Lénda/Predmet/Subject : | Propozim per plotésimin ¢ Rregullores B'.m,humh: pér
Taksa. Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025 o

TE& nderuar,

Bazuar n# nenin 12.2.pika(c)dhe nenin 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Qeverisje lokale Nr 03/ L-
040,si dhe duke maré pér baz nenet 10 deri né 22 t# Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokl
Nr.03,/L-04%, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa propozon: Draft Rregulloren Komunale pér
Taksa, Tarifa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2025

Ju lutem t8 bashkangjitur gjeni dokumentin Draft Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 20325 me ndryshimet e bfra duke u bazuar né rekomandimer ¢ Ministrisé s&
Shéndetsis? né lidhje me UdhZzimin Administrativ Nr. 03/2024, ku Esht# rekomanduar g& t# fshihen

pﬂu:at 2 meéposhtme:
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, offuar né barnatoren publilce: 0.30 €

= 10.2.14 Dhénia ¢ injeksionit intramuskular né shtépi, pSrpos né rastet emergients: 1.00 €
= 10.2.15 Dhénia ¢ injeksionit intravenoz ng shi€pi, pérpos né rastet emergjence: 1.00 €
» 10.2.18 Léshimi | Certifikatave ShéndetEsore né Kujdesin Primar, sipas UdhZzimit Administrativ
pér Certifikatat Sh#ndetésore Nr. (4/2013: 15.00 €
Giithashtu, SshtE bErE harmonizimi i pikave:
# 10.2.22 BTG 1 dhémbat; 1.50 €
o 10.2.25 Sherimi biologjik i dh¥#mbit me mbushje 18 pérhershme (amalgam apo kompozit€): 5.00
£
K0 ndryshime jané né pérputhie me harmonizimin & pikave dhe kerkesat e reja liggore & Minizsmise,

Me respeka
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME

Nr.01-060/01-181525 datE:20.01.202%
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Npi—01/23 daté: 27.01.2025

RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025

Me ndryshimet ¢ béra me vendimin e Kuvendit, Npi-01/22 1& darés 27.01.2025

Shtime 2025



Bazuer ng nenin 12.2 shkronja (¢} dhe 40.2 shkronja (g) 18 Ligjit mbi Vetdgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republik®s s& Kosovés™ Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 & Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren ¢ MAPL-sE Nr.02/2021 pér procedurén
e hartimit dhe publikimin e Akteve t& Komunés; Statutit (2 Komunés & Shrimes 0INr.06/1636
date 03.09.2008: Rekomandimin e Komitetit p#r Politik¢ dhe Financa Npi-01/13 dr.24.01.2023;
Procesin ¢ diskutimit publik me gytetar€ t€ mbajtur m& 15.11.2024; Kérkesén < MBPZHR -
Nr.4614/2 dt.27.12.2024 pér rishqyrtimi i Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér
vitin 2025, Npi-01/381 4t 29.11.2024. Kuevendi | Komungs <& Shiimes né seancén 2 rregullt, o2
mbajtur mé datBn: 27.01.2025, miratoi kété:

RREGULLORE
PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neai 1

Me két# rregullore caktohet lart®sia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t& parapara me kg
Rregullore, g2 jang aproviar nf Kuvendin e Komuns s& Shiimes, q¢ do t'i paguajng personat
Fizik# ose Juridiké n¢ emér 12 sh¥rbimeve t& kryera, léshimit 18 dokumenteve publike, pérpilimit
t& shicresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas krkesés s& paléve apo sipas deryréis
Zyrtare, lejeve t& punBs p¥r ushtrimin e veprimtaris® afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér prongsi t& automjeteve, t€ pérdorimit apo shirvi€zimit t2 pronfs Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe ménimin e objekteve, pér shirytézimin € burimeve natyrore, giobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e regulloreve Komunale.

Il LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi barén e Ligjeve pozitive 1¢ Republikés s& Kosovés, Statutit 18 Komungs & Shtimes si dhe
kisaj Bregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fizik# ose juridiké né emér 1€
shérbimeve t& kryera Komunale do 12 paguajné Tarifat s1 vijom:
DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME
Sektori i Pérgjithshém

Neni 3
3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:;
Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.1 Certifikata ¢ lindjes b et e e S S O
3.1.2 Eﬂmﬂngaﬂcg;;mﬂmdmr i Ejendje:slee A L e e e e TR
3.1.3 Certifikata ¢ vdekjes.... W ._ilJ'lJ €
14 Cartiflomil ¢ martaaBe.. . e sk s i s s e PR A e L S
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1§Emﬁkatis mm:ljas Mmartesore. . S e Xy g T AP Yy g P AR AAIE 2 /2 7
1 'I" Procesverbal pgr pranimin ¢ a«t:slsc dh: a.m-:susé e st S e e vy D S
1.8 Certifikat® & SHEESISE ............ocovvvvervrressersis e smssss s s ssss s sassss s bss s s seass s s s ssssans 1L.00 €
Byl TR T e R N L T S ML IR SOt e (R |5
1, M Déshimi & wdelgpes. ...coniiisasiisinis G S R
-1.11 Viértetime t€ ndryshme ... . 44 A i A 4 LA 1.00 €
(112 Deklaraté e bashk&siss f'ajmi_]sm: .................................................................................. 200€
3.1.13 Regjistrimet & mévonshme te lindjes, me centifikat® ... o S00E
3.1.14 Regjistrimet ¢ mévonshme te vdekjes — me certifikatl .......cocmvinmmmisammimsm i s 100 €
3.1.15 Regjjs::m | martes#s{ceremonia & martesés) ... SNSRI & 1 | -

1 18 Vértetim i mjeteve pér jetess per DOten & BSRTINE .. ccove e e ienmessmssanss sos sacsismsstnne So N0 16
.1.1% Kopje e dokumentit 1& vietsr nga Arkiva .. e e e e s 100 €
.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime nd likrat AME-s . i s 00
1,21 K#rkesa pér ndrmimin e emrit dhe mbiemrit .. i OIRETRPE - | 1115
1,22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit p&r fEmijét df:ﬂ nE ll} t-}etE paguhet PPPRRERRELIL. 8 1 | |
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzérisé pagu.het taksa pI'EJ il 08
3.1.24 Dokumentet ¢ Eshuara nga E-Kiosku.... R e s A

Lib Ui Bsd Lt Ll

3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes Seb-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentét Shuma €
it L NI Eh 0 IO . . s i e WLl e e A
3.2.2 Cortifikats © VOndBBARIIMIL. ... ce v uve e ree v e e remsrmrsmeomecmmm s mmamrm s s rmmre semmns me s e s adm 2€
A Certbhobn s MRS, R R R S e S S R i ik kb5 o o i
F A Certiflceta e BHIETEaE, | oo ot G e TR s SO AR A G NV
i IR N TIIIE oo om0 s o S S R 3 T P AT e e wdl

3.3 Baruar n& nenin 63 t& Ligjit p¥r Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjob€ denohet personi g
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet; Me gjobé né vierg prej 20.00 euro {minimumi) dénohet personi g nuk paraget
lindjent e fémijes né afatin ¢ parapar® me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé nd wvieré prej 50.00 euro (minimumi) dénchet personi g¢ nuk e
lajméron vdekjen o€ afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas penit 3.1 Nga & gjitha pagesat lirohen kita persona: Personat n# asistencé sociale,
Invalidét ¢ luftés, Familjet ¢ dEshmorgve, Veterangt e lufits (Familja e ngusht€), Ish 18 burgosurit
politik(vetEm individi), Invalidét civil 18 lnfids (vetém individi), Personat me aftési &8 kufizuar
{me anétarét & ngushed & familjes).

3.5 Gijtthashtu lrohen nga t& gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet gf jan# n€ fazén e
aplikimit per asistencd sociale e t& cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né faz? t€ aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 dubet 1€ déshmoing se 1 takojné njris nga kategorms
e caktuara si dhe aférsing familjare me parashtruesin e kérkesés.
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3.7 Lirohen nga pagesa e taks#s administrative parashtruesit e kirkesés pér imteres 18
pergjithshem pér [Eshimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 1 cilén e béjng zyrtarst nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarst e
Fshatrave, Bashké&sive lokale, Pérfagésuesit & Shkollave, 0JQ-ve, dhe Shogatave Humanitare.

3.8 Nga pagesa ¢ taksSs Administrative lirohen piestar#t e komunitetit RAE né buzg 18
Memorandumit n€ mes t& KEK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Drejiar Civile né Kogove).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve virtetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete {Formulari),

DREJITORIA PER PLANIFIKIM URBAN. KADASTER DHE GJEOQODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim
Neni 4

4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.(4/L-110, Udhgzim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksal Admmistrazive, pér Leje Ndértimore, Leje RrEnimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infraserukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadast®r dhe Gjeodezi, pércakton kSto tarifa
ndértimore pér Sektorin ¢ Urbanizmit dhe Ndértimit;

4.1 Taksa Admmistrative pér [Eshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér (82 territorin e
Komungs s& Shtimes, duke u beruar nga legjislacioni i KosovEs dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e périlogaritur pér vitin 2025 &shte: 1.30€ /m2, (Formulg ¢ cila mund t& ndryshoi nga
viti n& vit) Formula: (Tarifa pér m* x m" e ndértimir= taksa e nd&rtimir)

4.3 Taksa Administrative pér |shimin e Lejes Ndértimore -Kateporia [I- pér téré territorin e
Komunés s8 Shtimes, duke u barvar nga legjislacioni i Kosovis dhe unifikimit 12 tij si dhe
formulén e périlogaritur p¥r vitin 2025 &she#: 2.00€ /m2. {Formulg e cila mund 12 ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m® x m e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér rritien e Densitetit 18 Infrastrukturés pér t8ré territorin e Komungs <& Shrimes, duke
u barzuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 sshed: 154.50€. Kjo taks aplikohet vetEm pér njésitd ¢ reja t& banimit,

{(Formul® e cila mund 18 ndryshoi nga viti & vit)

Formula:

njésia & re banuess
{m2)

nr.bancrve per mjsi = Tarifa megullat ve pér mitjen e densitetit @ infrastruk turds pér kokE banori
(30}

el

4.5 Taksa Administrative p&r Leje Refnimi pér t28 territorin ¢ Komun®s s2 Shtimes, duke u
bazuar nga Jegjislacioni i Kosovés dhe unifikimit 2 tij si dbe formulén e pErllogaritur p8r vitin
2025 gshté: 0.70€ /m2. (Formulg e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit) Formula: (Tarifa pér
m® % m* e ndértimit= taksa e rrénimit)
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4.6 Taksa Komunale pér ndértim & infrastrukturés, pércakiohet nf baz2 2 nenit 17.1 1€ Ligjit
pér Financat ¢ Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe dubet t& péreaktohet n€ bazé t& Marréveshjes pér
Infrastruktur né mes aplikantit dhe organit kompetent £ pérshkruar n® ligiin e Ndérimit
Nr.04/L110, neni 23, neni 7.8 dhe 9 i Udhezim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifst pér Rregullimin =
Infrastrukturés. Kontrata duhet t£ jet2 ligjigrisht e zbatueshme g2 specifikon termet dhe kushte pér
sa | perket financimit dhe sigurimit 8 infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen nd&rtimet ¢ karakterit Bujgésor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike né Shiime, si dhe 18 gjitha subjekter afariste g8 kang n& shfryt&zim pronat e pa
luajtshme komunale né bazé & vendimeve pér dhénien né shirvtEzim pronén ¢ pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizusra ne KomunZn ¢ ShEmes voovvceeveeeeeneeiinsnnnn. 1000 €
4.9. Ndértimi i objekteve té infrastruktarés:

4.9.1 Pé&r aktin me t& cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rrjet ujésjellési (Pér metér Giatési)... e e L e Pl et s
4.9.3 Rr_ta*rkﬂmhzum{l’ﬁrnﬁérﬂjat:sﬁ : b e s v i b i L 0E
4.9.4 Rrjet elekirike t& tensionit t€ ulét (Pér m:tcr Gjﬂtﬁsi} R PRy WO R R, | £ 11 1

4.10 Pér aktin me £ cilén lejohet gropimi p8r nd&rtimin ¢ trasave kabllovike dhe ajrore t8
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Roet telekomunikacioni dhe televizve (P8r metde Gjatitsi)................ooooo.. 040 €
4.10.2 Rrjete elektrike t€ tensionit t& larté (Pér meter Gjatdei) .o.oooiiiiiviiiiiniieiecn L0 €

4.11 P#r aktin me t€ cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapisirai
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.11.1 Antena (GSM) — (Pér Copg)... R s R e R
4.11.2 Antena - m:errmer&ng;a;shme {FErCopE‘.l ORMPTOURMIISNPIMURUIIOSPRIPRTRRPIONN | -, | 1. 1}
4.11.3 Trafostacionet SHEYIIE — (PoE COPEL.....eiiiieerrrsreessnseiissasssnsssssanssssesssnssoim 50.00 €
4.11.4 Trafostacionet BEnde — (PR Copl)....iiivmmmimarmmmmmninimmessninisannsmsssiins oo OO €
Neni 5

Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pér njé pérdorues GUI pér person tarifa #shté. .. SRR . . | -
5.2 Pér njé perdorues UCESS 51 MStUCION 1.uesveverirersesrmesmssmsessarasssenseasersssesmssasessaress snisersssins 100 €
2.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet ¢ offeara online shis... et O E
5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, behet pEr pe:r-snnai ﬂ..-n!{ d.he: _ru.nd.lk té cilét
regjitrojné 1€ drejtén e hipotels;
5.3 Baruar né paragrafin 16.4 t€ ketyj, regjistrimi 1 hipotekEs Eshtg 5 eur, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj &sht® pa pages®.
5.6 Verifikimi i informacioneve pér nj€si kadastrale #shtl ... i
5.7 Verifikimi i informacioneve pér person Eshié .. €

5.8 Tarifat ¢ pércaktuara ne paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& kéty n:em. '-"l-E_]IlE uér tE g]tthﬂ
institucionet publike dhe ato private g€ me ligj kang autorizime publike.
Fage S nga 13



3.9 Nxgerrja e certifikatave onlne BSREE . . ... eioisstesssssesamsstoce e reee et reereeeoesores e 3€

5.10 Lirchet nga tarifa pér r:g;wtnmm e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi | 1 kéti] neni jané t€ obliguar g 12 b&jé rexhistrimin ¢ shénimit.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Neni 6
6.1 PElgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
6.1.1 Leshimi i Lejes pér pund me auto-taxi ......... st
6.1.2 "u’aﬂ'xiinﬁiiejﬂrﬁp&r LT a - 4 S 10.00€
6.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusi: urban dhe periferik .. cessrrsrenrisnsvinvaesa L HEHE
6.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit n& trafikun urban dhe ptr:ﬁ:r& RPN PRSPy, || R} L
6.1.5 Regjistrimi pér pung me Kioska .. PR 1.5 1 7

6.2 Pér Leje Mjedmnre Komunale ztﬁmhtn prnmi‘umt ué I:a-zé IE L1g_'|rr Nr, EI_JL-EES Pér
Mbrojtjen ¢ Mjedisit, si dhe peni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t2 UdhZzimit Administrativ Nr.01/2017
daté 02.05.2017 pér Dhénien e Lajes Mjedisore Komunale.

6.2.1 Pér w paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t8 paguaj tarifén prej 0.2% t&
vierés mvestuese mbi 25,000.00 €.

6.2.2 Pér w paisur me Leje Miedisore Komunale, aplikuesi dubet t& paguaj 50.00 € p&r vieré
investive deri 23,000.00 €

6.2.3 Paragrafi 6. Nenparagrafet 6.2.1 dhe 6.2.2 lirohen nga t& gjitha taksat komunale
Institecionet Publike dbe donatorét.

6.3 Guréthyesit dhe :Ecspharuesrt 2 gu.nt -zhavorit do t& pagLu;nE si vt_}nn_

6.3.1 0-5000m’... A : vensninanesssins 2p000.00 €
632 5100 deri 10000m, . cn:m 00 €
06.3.3 Hlllﬂﬂdmzﬂﬂﬂﬂm P 1 4 11 § =
BN I SOODDEER e e e e S e . 10,000.00 €
B O I Y o e ISDIDI:}'EH}E‘
6.3.6 MBI T1000 I oo oesiseeerrrsisensssssemnsrmssmseensrssssnnsenssasssnsssssssssee S0L000.00 €
L R T o e e B B S 3.000.00 €

6.5 Lejet pér garkullimin e automjeteve t¥ rénda motorike n€ rrugét ku #shté ndalear
garkullimi i antomjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 toné:
6.5.1 Leje ng rrugét “T. Snani™ “Komandant Kumanova™ dbe “A. Jashari™ 1 deri 3 dné, . 10.00 €

652L-¢_lepértEgmhan'ugHtjera 1 deri 3 dit# .. o A a0 €
6.5.3 Leje - 1 deri 15 dité ... IS'I]!}E
6.5.4 Leje mujore pir | RISt e A i 2500 €
6.5.5 Leje vietore pér | Kamion .. Ciinan aicvinnds | URDDHE
6.5.6 Leje victore pér ¢do Kﬂ.ﬂﬂﬂi‘l tv: d:.-’r.v: o5e me Ehuu:rn i shtl:nh-m :adl'n nga vemessneene .00 €

6.3.7 Té gjithé operatorét g nuk jans 1€ komungs s& Shtimes ¢ 1€ cibét furnizohen apo furnizojng
bizneset né komunén e Shtimes duhet 18 deshmojng me fatur furnizimin apo shitjen ¢ mallrave
népér kéto biznese g€ kang leje garkulimi mbi 7 toné, e cila 1&shohet pér t€ gjitha veprimtant &
birneseve né Komunén e Shtimes velfm ofpér rrugét € clat jand 1€ lejuara me rregullore
komunale.
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Neai 7
7.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
7.1.1 TE gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes t2 cilat
rexhistrohen duhet @& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

{ Nr. Emértimi - Lloji 1 Automjeteve | Shuma €
1. | -Té gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithehme deri n& 3500 kg. I 10.00
| -T& gjitha llojet e Motogikletave gé rexhistrohen.
| 2. | - T& gjitha Automjetet me peshé t# pErgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T2 gjithé Autobusét dhe Minibus&t.
3. | =Lirohen nga pagesa t& gjitha liojet ¢ Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mijetet tiera bujgésore,

7.2 Nga Taksa pér pronésing né automjet lirohen:

7.2.1 Auntomjetet e: Emergjences, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shogatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t& organizmave ndérkombstar - DEshmi pér k&t sht# Libreza ¢ Automgetit,
1.2.2 Familja ¢ ngusht® e Déshmortve & UCK-s2, dhe Invalid#t e lufiés s& UCK-sE;

723 Persomat me Invaliditet ushtarak dhe 8 punés, déshmi pér kétg 8shié: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria ¢ PunSs.

7.2.4 Personat me aftési t& kufizuara, dhe Ish 1& burgosurit politik.

7.2.5 Veteranét e UCK-s8

7.2.6 Lirimi nga taksat sipas kEsaj Rregulloreje, béhet pasi q& pala & prezantoj déshmi pér
siatusin pérkatés. .

7.3 Taksa Komunale p#r shfryt€zimin ¢ Pron#s Komunale me destinacion t€ prkohshém:
7.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. nf Komunén e Shtimes jané t2 obliguar t&
paguané taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:

'Nr. | Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré = Urbane 1 m? 2 €
{ 2 Zona e dyte - Rurale 1 m? 1€

7.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

Nr |  Tregu Prshikrimi Ditat e ?ﬂ?ﬂﬁ: cmmﬂ? e

. L:'El}_ﬁ"l;m E;;mﬁ';h E premte | m? 100  @m9  100.00€

% Eﬂ‘i‘ﬂ; T‘*‘;.T Lﬂ‘:‘h‘m Fa- c'do ditg |1 0.50 (2mH  150.00€
R o T

|| Dot e [T || O

4. | 1Kabhive | SR KaBhIveld me | Copé 2.00 /

5. | 1 KafSheve ﬁ g ! Cope .50 |
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| Gielber dhe | Shitje me KamionZ, PR .
B nfan v Rinorkio, el F premite Im. gjatési .00 f
I Gieibér dhe | Shiyje me Kamiong, + - RSP Deri 3500 kg - 100.00€

Te ; ; L £
kafthéve | Qere, Rimorkip, e, [0 ¥ 00 dité  [Im. gjatési 0-30 | nibi 3500 kg - 150.00€
g | 1Plagkave [ Parkimii be:wu;eprm::m - g .
| dheigpihér | automjcteve E Shiun & Diels U= | ig B
2. | I Kafshdve Pechorja e kafshéve  Pee njs vit Paushall | ! | 50.00€

WERETTIE: Zhaveeri ose materiali fjetér ndértimor ik 24t | lejuar 18 zhrazet né tok, nd lokacionin = regut.

7.5 Taksat pér shirytézimin ¢ hap&irave publike né Komunén e Shtimes, paguh&n sipas
kEsaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT |
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QF SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE £

Pér Zona | Zona | Zoma | Zona SHFEYTEZIMI | PERKOHSHEM [ HAPSIRAVE

Mua| || I i Rurale KOMUNALE-PUBLIKE:

1 3 - 3 2 1. Shitje sezonale t& Livizshme, ( Frigorifos, Fara, Cigare &)

2 8 640 |4.80 |3.20 2. Vendogje 18 Panaireve, Tregje dhe Reklamim 8 automjetsve,

3 12 960 |7.20 |[4.380 3. Shirytizimi i sip&rfages pér Reklam . 12 mallrave t# ndryshim

4 14 12.80 | 960 | 6.40 4. Vendogja ¢ Heklamave, pages por meatér katror té reklamas,

] 20 L] 12 B 5. Vendosja ¢ Vemandave, Pushimoreve, Cadrave pér bimese et

] 24 1920 | 14.40 | S.60 . Vendaosje 18 pajisjeve per kojéra 12 ndryshme dhe argitin,

7 28 2240 | 16.80 | 11.20 | 7. Vendosje 12 pErkohshme 12 pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

] 32 2540 | 1920 | 12.80 £. Vendosje 18 Kontejneréve pér mbeturina ricikivese pée m.

9 36 2880 | 21.50 | 1440 | 9. Shiryigzimi | sip@rfages- hapsirds publike pér nevoja 18

11 Al E, a4 T3 ndryshme t& qytetaréve.

11 Az 3520 | 26.40 | 17.60 10.Pagess p& parkimin e automjent, dhe me rimorkio ni

12 48 3840 | 28.80 | 1920 Parkingun Publik né Rrugén kryesore - Shtime &sheé 0.20€
{Migzet cont) pie i ord

7.6 P&r dhénien e Objekteve € mEdha ose sipériageve 1€ tokEs, Komunzale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shirytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkess e palés dubet t€ i nEnshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive (£ Republikés s8 Kosoves dhe Rregulloreve 12
Komun#s s2 Shtimes, dhe pér t# vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

7.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve t& grumbullimit t8 mbeturinave
Mikse (t pérziera) né Komunén ¢ Shtimes.

AmvigSrilé

7.7.1 Amvisérité paguajn® tarifén mujore né shumen Prej ... e 99 €
Komerciale/Industriale

7.7.2 Kategoria -1- Pérfshihen, Dvganet ¢ vagta dhe artzanale 1 cilat paguané shumén mujore
pTE].. .. B50E
193 Kﬂegﬁm - PErﬁ'.hﬂ'Len, Bizneset & mesme deri t& médha me kosto t8 ulét t& shérbimit 18
cilat paguajné shumén mujore prej... i i T 3
7.7.4 Kategoria -III- PErfshihen, Bizneset ¢ mesme deri 1& médha me kosto t8 moderuar 18
shérbimit t& cilat paguajng shumEn MUJOTE PIEJ. cieuw e eries vessssiensssiss essbsseinmssissdanis st iais 23.60€
7.7.3 Kategoria -IV- Pérfihihen, Biznesste mesn&e df:n :e n‘Ed.I::Et me kosto (& larté 1€ shérbimit
t€ cilat paguajné shumén mujore prej.... w316 €
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Biznessr t# YVeganta
7.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m* ,paguajng pér ¢'do zbrazje shumén............ 1558 €
7.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® .paguané€ pér ¢'do zbrazje shumén.......ccc.....66.11 €

Institucionet me kontrata t€ Vegants
7.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m' ,paguajné pér ¢'do zbrazje shumén_.__...... 1558 €

7.7.5 Kategoria -V- Pér Kontejnert 5.1 m’ ,paguamé pér ¢'do zbrazje shum®n.......ce 6611 €

DREITORIA PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 8
8.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujgésore
8.1.1 Me ki€ behet caktimi ndryshimit & destinimit t8 sipérfageve bujgésore sipas Udhézimit
Administrativ, Nr.41/2006, léshuar nga Ministria e Bujggsise, Pylharise dhe Zhvillimit Rural,
8.1.2 N&¢ komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujgésore ekzistojng tetd klass,
8.1.3 Kompensimi pér ndryshim 1# destinimit 1# Tokés sipas klasave behet sipas tabelés né vijim:

Kiasa I-ré deri IV-t¢ Kompensimi__1.00 &'m
Klasa V-té dhe VI-t8 Kompensimi__ (.75 &/nv
Klasa VII-t& dhe VIIAE Kompensimi__0.50 &/n¢

B.1.4 Pércaktimi i k#tyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shig rezidem
vetém pér zongn whane t& ndar® nf ti zona

8.1.5 PErjashtime nga neni 8.1.4 mund t& bhen vetém pér rastet kur nd@rmimi i destinimit 12
tokEs ka € bEjE me ndértimin = Objekteve bujgSsore, Fermave, Fidanishieve, Serrave dhe
objekteve me karakter zhvillimi 12 bujgésise.

8.1.6 VEnetim pér marrje me veprimtari bujg@sore, kompensimi pér persona fizikeé .........2.00 €

8.1 Shérbimet profesionale pér prerjen e pyjeve private:

£.2.1 Dru zjarri p&r nr' né shumén prej .. e R R B E
EEIDruz]ﬂmpér?mJnEshumEnprEJ ................................................ S s 200€
§.2.3 Dru teknik pEr 7 NE SHUMBN DPIEJ 1.ovvrersesrsvessmsmsssssmsssesssssssessessessmsessmssmsassssresnsessrsrs s o0 €
8.3 Lartésia e taksés pér shirvtérimin ¢ kullosave
| Nr | Lioji | BagEtise MNB / per kokE Eore / peEr koke
1 | Giedh&t mbi njg vit 1 1.20
2 | Vieat i.45 L3
3 | Delet 0.18 0.22
4| Cengjar 0.10 012 .
£ | Kuajté — Gomart 1 1.29 |
] Diosai .50 {Lad |
7 | Derrat 030 034 !
8| Rosat 0.014 0.02 |

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Neni 9
9.1 Certifikata & ka t& bEj¢ me vlerésimin ¢ pronés dhe kapitalit:
9_1.1 Pagesa ng rastin kur Eshohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ..................5.00 €
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9.1.2 Pagesa o# rastin kur duhet bérg vier&simin pérmes komisionit profesional né teren dhe kur
dubet sajuar procesverbalin PEAGIBE ..ot minisinirasiibisassiannssaratises i don 3500 €
0.1.3 VErtetime 6 ndryshime .....ceee v iiimerneevrers crrrrmesrrsssessesessssnsemssmnssonsenssnssmee ] 0 E

9.2 Pélgimi Higjeniko-teknik:

9.2.1 Objektet industriale. .. SPTTTERONEten 11 1 11 1
9.2.2 Bhitja ¢ derivateve 18 naﬁ-Es llfptsmpm:htmz:l.tﬁs} :Eepnte gazmr& ...................... 25.00€
9.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushgimit ...........25.00 €
924 Ordinancat shendetsore private, hamatoret m_peksurt barnatoret bujqesure d]:te laboratoret
bokimike. .. : - ; R . | &
92."&’::El‘frhamt5h,pk ISIZIUE
2.6 Euzhmat[gpe]lmm} S R e R N SR A S e s T
0T BBt TERIEIE. oo rnivsssy e e sonsisra i e e 15.00 €
9.2.8 Dyganet tregétare tEpa.wmraH}DUE
9.2.9 Dyganet e pavarura zejtare-tregétare. . v S R e e PR,
Qilﬂﬂquﬂ:mmujm&siﬁrhyﬂs& SR e e R R IR
9.2.11 Zyret dhe agjensité .. L10.00€
L o A o A e s A B T Sl b8 PR S e 5.00 €
9.2.13 Veprimtarit Sherbyse ng sektorin e Telmologjis Informative dhe produkteve t2 tyre dhe té
giitha veprimtarit e kézaj lamije........ccocooincsnnninnns i e e

9.24.14 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedizore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuess me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fugi.

9.2.15 Pér zbatimin e kesaj rmegulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

DREJTORIA PER SHENDETES] DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dekumentat qé leshon DSHMS-E dhe QPS-&:

10.1.1 VErtetim pEr Déshmort... TR PR «{lirohen)
10.1.2 Formulari p2r trajtim Jashté ‘lufE:ﬂd.l'[ = .-------_._-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-{Iu.mhenj
10.1.3 VErtetimi pér skemén invalidore u:EhE I.E piagmum e h:ﬁ-:!s it tasias i i(lrORET)
10.1.4 Virtetim nga participimi, .. pran e .............,._Eirc:henj
10.1.5 Vértetim i giendjes Enr.:mie e e e S e e Rt 100 €
10.1.6 VErtetimet tjera .. L1L00E
lﬂ1‘?-‘vEnenqunukaéﬁht:mmutdmjtapertEwpnﬁrapuedmﬁaprmdﬂre ............ IEH:IE
10.1.2 VErtetim q& familja nuk merr asistenc® sociale (pér shtetet & jasht®me) .. prrit AR
10.1.9 Vertetim (mendimi) pér martese t€ parakohshme ......ccocioviniariiasiinaiassssss 3.00€
10.1.10 Virtetim p&r rexhistrim t28 mé vonsh&m t& fmijfve ... 2 D0 €
10.1,11 Véretim q& gshr$ duke u kujdesur pér Bmijé .. L —— 1. 1§ -
10.1.12 Vértetim q& nuk i #shté hequr zot¥sia & punés dhe vepnn:ut STSPS— 5 1
10.1.13 Pélgim pér bartjen e pasurisé .. s i e i
10.1.14 Pélgim pér udhitim jasht vendit pér Ermijét & moshs jo madhore .................. 200 €
10.1.15 KérkesE pér périagésim ng Gjykata pEr Em.tjEt lidhur me trashégr.:n.l.. SJ00E
10.1. 16 Konstatime & ndryshme zyrtares .. 5 34}1}'5
LT Pranio T ArRsisB dbe KImBREE . ... oo s b e SR R B e J.00E
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10.2 Duke u bazuar n& U.A. Nr.03/2024 t& datés 05.11.2024, dhe U.A.Nr. 04/2013 t& datés
10.04.2013 té Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shirytézimin ¢ mjeteve nga bashkEpagesa ¢ shfryt@zuesve i€ sherbimeve shéndetiésore dhe
t#€ bhyrave vetanake te instuciomeve shéndetsore, ¢mimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore t€ nivelit parésor éshié:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor ng punkt, QMF ose nd8 QKMF, pa anaiiza laboratorike ose pe

procecura plotésuese diagnostike me aparature . - 1.00 €
10.2.2 Egzraminimi specialistik né Qh'[FJ"QK.L"v'I.F me u:!'l’:E:ﬂm LE "u{_pzic.ut tl: FE.['i ]jES ............ 2,00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik o QMF/QKMFpa udh#zim t# M_Tekut 1# Fam:]_]e.-L ............. 300€
10.2. 4 Ea:zzunmnm né shtEpL p&pﬂs né rastet emergjente .. ORI - 11 | -
14.'3 2 7 ERG .. " {l 5{1 €
102.8 Analizar Laboratorike-vetém hemngra.rm dhe vrina . e e 1 YO
10.2:9 Analizat laboratorike CROmPIEL) .......cociiiieimesssemsest sssassssssisshssnsseos i iass s i s 3.00€

102,10 Caltimi i sheqent ni _pk me gEkcrrr::‘tu sipas kérkeses z8 snﬁ’y’t&m&&ﬂ 18
shérbimeve sheéndetésore ., I 10D E
WO L ATOAOEIMIN .. il i e e -+ 100 €
10.2.12 Shp&rlarja e veshit .. - ~1.00E
10.2.13 Pérpunimi ptag&w me q::];u: d.'h: pastrimi ::I:n nE shér:m IE plagés
VTR Ol WA O O o R s e e .00 &
10.2.14 Trajtimi ditor me mfuzione né institucionin shéndetEsar e B (]

10.2.15 Certifikata shEndetZsore p¥r edukim dhe shkollim { Lirohen nga pagesa né sekiorin
publik, bazuar né Ligjin pér shénderssr FEI]HﬁhL'D]'E'.'H moshat mbi 26 vjet dhe shistasic ¢

huai).... S ST ot SR Y ||,
10.2.15.1 E:I'tlﬁkata 5h=ndl:¢Emrl: pEr ;ﬂ.l.uEﬁml o
10.2.16 Dhenja e raportit mjekesore vertetimil ap-::r dukmn:nm tJr,-t:r ne baz: L: L:rk:s::e. s
shitytezuesit te sherbimeve shendetsore .. 3 Z5.00€
10.2.17 (Hrimi 1 sherbimeve shendetsore g_lat: aktivitetve spnrmre e.t_] - per nge ok ... 2500 €
10.2.18 Ve :par:stmmtuhgrik: ..................................................................................... 1.00 €
10.2.19 RTG i dhémbit .. USSR B | | -
10.2.20 Mbushje e pErhershme me mna!gam S i e e e B e e XD 8
10.2.21 Mbushje ¢ pérhershme me kcrmpnzrtE ............................................................... 11
10.2.22 Shérimi biologjik i dh#mbit me mbushie 1# pérhershme (amalgam ape kompozité) 4.00 €
10.2.23 Amputimi vital i pulp#s me mbushje 2 pérhershme (amalgam apo kompozitg)....... 3.00€
10.2.24 Extopimi vital i pulpés me mbushje t# pérhershme (amalgam apo kompozité)........ 5.00€
10.2.25 Amputimi mortal i pulp8s me mbushije t# pérhershme (amalgam apo kompozitg)....5.00 €
10.2.26 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo kompozité).....5.00 €

10.2.27 Terapiz ¢ kanalit t8 infektoar 12 pérhershme (amalgam apo kompozité.................. 500 €
10228 Rind&rtimi konzervativ 1 dh@mbat me bushje t€ pErhershme. ... ..o et 00 €

10.2.29 Revizioni i mbushjes s& Kanalit 18 rBRis.. .. .o uieissmsmsssminssamsmsassisisns misabsssssmssasmssssasasass [.00 €
10.2.30 Fluerizimi i dh#mbEve sipas seancave ..o .ooinoimiii 1.00 €
10.2.31 Vulosja ¢ fisurave... gk S R s s s e SRR
10.2.32 Menjanimi depn:utmnv: tE buta w10 €
10.2.33 Ménjanimi i depozitimeve té forta (hegja e gu.rﬁzﬁve tﬁ dhémhév me uluatmgull“ G000 €
10.2.34 Kiretazha e xhepave pamdunml I:n;E dhemb)... 100 €
10.2.35 Nxjerrja ¢ dh&mbit...... ... U 0 1, 1 -1
10.2.36 Incizioni intra dhe e'-rtraaral A LR RS P A e T ODE

Fage Il mga 13



10.2.37 Hegja & kurords me ans 18 Premjes. ... it i i ettt meinsins 1A
10.2.35 Riparimi i protez&s {Dgjitja)...comsmsmmmssiais et e T OE

DREJTORIA PER ARSIM

Neni 11
11.1 Duke u bazuar ng U.A. t& MASHT-it Nr.11/2011 t& datés 30.12.2011 pér Participimin e
vijuesve t8 Arsimit dhe Aftsimit p8r t# Rritur. pagesa pér vijimin dhe p&rfundimin e
arsimit dhe aft€simit pér té rritur &shié:

1111 Perrepfistommnim Ewilat ..o e e bmpasasdrnaess T TOLEN B
8RRt f R PR WP A A MR S L AN S 1 3 I
11.1.3 Provitm diferencial... o e R e TR O
11.1.4 Per pmvmﬁp&rﬁmdlmtare tE HESE‘E., C-:nlﬁka::n PO |1 1 1,1 X
11.1.5 Pér diplom# t& p2rfundimit 1& shkollimir ... lﬂﬂ-ﬂ €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 t8 MASHT-it, dokumentacioni
dnhhklt: Eﬂmhﬂ. nga institucionet ¢ arsimit pEr]utE‘s o€ kito raste:

11 11 L 1.00 €
11.2.3 Neése &sht? démtuar... S e LR R
11.2.4 Nese éshté a:sg]d:suar P P e g RE C
11.2.5 Nese Eshie 1p1nLE5uaIm: gal:nme K e R e S e s e L

11.3 Duke u baruar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 ¢e Kuvendit Komunal te
Shtim#®s pér caktimin e tarifés participuese t€ fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te f8mijéve ne Institucion Parashkallor.. ..o e 33E/ M0I1LA]

11.3.2 Gjat# periudhs & pushimeve verore, pErgjysmé muaji tarifa e pagests éshté......... 17.50 €.

Meni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave q# do {8 pagoajné personat firiké ose juridiké né emér té
jh:rbmﬂ: apn te v:pnmt&rn't Knlhmm [{umunﬂ]ﬁ do té jen si vijon:

11 1.1 S:lﬂnn i:h‘.‘r tE mtur mhl unshﬁn IE".-}l:q e e R R e el T e A

12.1.2 Sektori pér fEmijE n¥én moshén 18 vjeq... e LDOENE

Per Aktivitetet né Sht¢pin e Huhu:&sM

12.1.3 Bileta pfr pErciellien & shfagjeve teatrore .........ccoiiniiiminismi i s s 1.00 €

12.1.4 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve ]:h:r f®mije.... . 100 E

12.1.5 Sh.ﬁj,rtzum i Salles pEr akrivitete fjera {pér sh.&‘mmémmt_}n ‘banor t5 Komunds sé Sh'[n:n-es}
..530.00 €fore

11 1 Ei [.-II'EI]JEH ng;a pagﬂs:a j}E‘I’ ]:rjeslfmarrje né ab:mrm:tet kulimz kem k&tr:gnn [Emijet ¢
déshmoréve, fémijet e invalidéve t& lufiés, [Emijet e veteranéve, pensionister, rastet sociale,
personat me afifsi t8 kufizuare dhe wvulinetar8t g posedom@ déshmi sipas kategorisé sé
pércaktuar.

12.2 Pagesat pér shiryt€zimin e objekteve dhe fushave sportive:
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12.2.1 Shirytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative per | or8..cceveeeeenneeo. 50.00 ElorE

12.2 2 Shirytzimi i Sallés pér aktivitete josportive pér | ord . ceverrrerersrnssensnaneann D000 0T
Pér aktivitetet né Stadionin ¢ gvietit pagesat bihen:
12.2.3 Shirytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér | org v 30,00 €lord

12.2.4 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e ﬂhje:k{eve sportive kéto h’.abf:gﬁn te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

I DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
“Mospagesa pér shfrytézimm ¢ pronés Komunale perasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrirmit t€ veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personst juridik mund t# parashihet vetém
sanksioni kundérvajids me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés né fugl pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvaitier”,

IV_DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen n€ fugi t& késaj Rregullore. shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitm 2024, me numér Npi-01/74 dats: 36.02.2024.

Meni 15
Kio Rregullore hynE n# fugi 15 ditf pas regjistrimit né zytén e protokollit t2 Ministriss
pérgegi@se pér Vetfqeverisjen Lokale, dbe puoblikimit né gjubi# zyrtare nf web-fagen e
Komunés.

MNeni 16
Implementimin e k&sa] megullore jané i€ obliguar ta b€jné: Kryetari, 1@ gjitha Drejtorit®
Komunale si dhe 12 gjitha [nstitucionet né nivelin e lokal 18 Komunés s& Shtimes.

Memi 17
R_regu]lmju dhie Vendimi u dEl‘El:!lhEI',l: Arlavit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetart t#
Komungs, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.

ERYESUESI I KUVENDIT
Adnan Ademi
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